[image: image1.png]

                                   Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.04.2023
	№   41

д.Перёдки

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
 «Благоустройство Перёдского сельского поселения на 2023-2025 годы»
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    постановлением Администрации Перёдского сельского поселения от 22.10.2013 № 103 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных  целевых программ, их формирования и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Благоустройство Перёдского сельского поселения  на 2023-2025 годы» от 31.10.2022 года №76, согласно приложению.
2. Дополнить пункт «4. Цели, задачи и целевые показатели* муниципальной программы п.п. 1.4.1.

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5

	1.4.1.
	Площадь уничтожения борщевика Сосновского, га
	43,8
	0
	0

3. В Паспорте муниципальной целевой Программы строку объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	Бюджет района

	местный
бюджет
т. руб.
	внебюджетные
средства
	всего
т. руб.

	      1
	     2
	         3
	           4
	       5
	          6
	      7

	2023

	5443,7

	5443,7

	2024

	1705,9

	1705,9

	2025

	1605,9

	1605,9

	Всего

	8755,5

	8755,5

1.2. Изложить пункт 2. мероприятий муниципальной программы в редакции:
«Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа -​
ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финансиро​ -
вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023

	2024

	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

8
9
	8

	9

	2.1.

	Обеспечение бесперебойного освещения населенных пунктов сельского поселения
	Администрация сельского

поселения
	2023-2025 годы
	 № 1.2.1.
	Бюджет сельского

поселения
	1900,0
	1455,6
	1355,6

	2.2.
	Озеленение территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	2023-2025 годы
	 № 1.2.2.
	Бюджет сельского

поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.

2.4.
	Организация и содержание мест захоронения

	Администрация сельского поселения

	2023-2025 годы
	 № 1.2.3.
	Бюджет сельского

поселения
	230,0
	60,0
	60,0

	2.4.
	Прочие мероприятия в области благоустройства территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	2023-2025 годы
	 № 1.2.4.
	Бюджет сельского

поселения
	3233,7
	190,3
	190,3

	2.4.1.
	В т.ч. выполнение работ по уничтожению борщевика Сосновского химическим  способом
	Администрация сельского поселения

	2023-2025 годы
	№ 1.2.4.1.
	Бюджет сельского

поселения
	833,7
	0,0
	0,0

	2.5.
	Реализация проектов местных инициатив граждан

	Администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	№ 1.2.5.
	Бюджет сельского

поселения

	80,0
	0,0
	0,0

	софинан

сирование

	-

Приложение №1
к муниципальной программе
«Благоустройство Перёдского
сельского поселения на 2023-2025 г.
Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы

«Благоустройство Перёдского сельского поселения на 2023-2025 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Финансово-экономическое обоснование мероприятия

	1.Уличное освещение

	Обеспечение бесперебойного освещения населенных пунктов Перёдского сельского поселения
	Администрация Перёдского сельского поселения
	2023-2025 годы
	    Ежегодно расходы на приобретение будут проходить в соответствии с законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд. Расходы  на организацию обеспечения бесперебойного освещения населенных пунктов сельского поселения включают: оплату потребленной электроэнергии для уличного освещения, приобретение расходных материалов для ремонта и ремонт светильников, замена ламп, электропроводки, фотореле и др. Установка счетчиков потребленной энергии, таймеров времени для более экономного расходования бюджетных средств.
Общий объем финансирования мероприятий составляет 4711,2 тыс.рублей, в том числе по годам:

2023 год – 1900,00 тысяч рублей

2024 год – 1455,6 тысяч рублей

2025 год – 1355,6 тысяч рублей

	2.Захоронение

	Организация и содержание мест захоронения

	Администрация Перёдского сельского поселения
	2023-2025 годы
	   Ежегодно расходы на приобретение будут проходить в соответствии с законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд. Расходы на организацию и содержание мест захоронения включают в себя: оплату за уборку и вывоз мусора, скашивание травы и борщевика Сосновского с территории мест захоронений, уборку снега в зимний период, вырубку кустарника, ремонт обелиска  в д.Починная Сопка, подготовку территории для закладки нового кладбища на территории д. Перёдки.
Общий объем финансирования составляет 350,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

2023 год – 230,0 тысяч рублей

2024 год – 60,0 тысяч рублей

2025 год – 60,0 тысяч рублей

	3.Благоустройство прочее

	Прочие мероприятия в области благоустройства территории сельского поселения,

 в т.ч.

выполнение работ по уничтожению борщевика Сосновского химическим  способом
	Администрация Перёдского сельского поселения
	2023-2025 годы
	        Ежегодно расходы на приобретение будут проходить в соответствии с законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд. Прочие мероприятия по благоустройству территории включат: круглогодично уборку и вывоз мусора на территории поселения, уборку снега и подсыпку противогололедным материалом мест общего пользования в зимний период, борьба с борщевиком Сосновского (скашивание и хим. обработка), обустройство мест общего пользования и мест для купания.

     На 2023 год по инициативе ТОС «Тухун» предлагается произвести благоустройство территории в границах поселка Тухун (софинансирование составит 37600,0 рублей), и ТОС «Починная Сопка»   предлагает проект «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры в границах ТОС «Починная Сопка» (софинансирование составит 42400,0 рублей).
Общий объем финансирования составляет 3010,6 тысяч рублей, в том числе по годам:

2023 год – 3313,7 тысяч рублей

2024 год – 190,3 тысяч рублей

2025 год – 190,3 тысяч рублей

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник

Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                           С.А. Михайлов